
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 환경교통과

환경교통과 11,935,273 16,533,882 △4,598,609

국 1,027,740

광 1,021,000

도 597,952

군 9,288,581

청정 환경보전 기반구축 2,428,906 8,757,902 △6,328,996

국 154,240

광 1,021,000

도 117,883

군 1,135,783

환경보전관리 1,880,714 8,315,266 △6,434,552

국 7,200

광 1,021,000

군 852,514

수질환경보전관리 3,872 3,872 0

201 일반운영비 2,872 2,872 0

01 사무관리비 2,872 2,872 0

○ 하천 및 호소 수질검사 수수료

1,672

○ 정화조 청소 안내엽서 제작 1,200

22,000 원* 19개소 * 4회

100,000원*12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 환경교통 업무추진 시책업무추진

1,0001,000,000원

환경개선부담금 및 납부고지서 제작 48,300 46,570 1,730

101 인건비 6,300 5,850 450

04 기간제근로자등보수 6,300 5,850 450

○ 환경개선부담금 시설물조사자 인부임(14개읍

면) 6,30042,000원 * 3인 * 25일 * 2회

201 일반운영비 42,000 40,720 1,280

01 사무관리비 10,800 10,800 0

○ 환경개선부담금 납부고지서 제작

10,80060원*45,000건*4회

02 공공운영비 31,200 29,920 1,280

○ 환경개선부담금 고지서 발송 우편요금

19,200

○ 군,읍,면청사 시설물 환경개선부담금

12,000

300원 * 16,000매 * 4회

6,000,000원*2회

환경단체 관리 2,100 5,600 △3,500

301 일반보상금 2,100 2,100 0

09 행사실비보상금 2,100 2,100 0

○ 환경명예감시원 교육여비

6005,000원 * 60인 * 2회
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 자연환경보존 교육여비

1,5005,000원 * 150인 * 2회

해남천 생태하천 복원사업 66,148 64,464 1,684

101 인건비 27,588 24,904 2,684

04 기간제근로자등보수 27,588 24,904 2,684

○ 해남천 관리 인부임 23,428

― 급여 13,800

― 상여금 2,300

― 주휴수당 2,600

― 연차수당 1,000

― 시간외수당 1,688

― 4대보험 2,040

○ 해남천 예취작업 인부임

4,160

50,000원*1인*23일*12월

50,000원*1인*23일*200%

50,000원*1인*52주

50,000원*1인*20일*1회

9,375원*1인*15시간*12월

170,000원*12월

130,000원*4인*2일*4회

201 일반운영비 38,560 39,560 △1,000

01 사무관리비 3,720 3,720 0

○ 해남천 유지용수 수질검사 수수료

2,520

○ 전기안전관리 대행용역 수수료

1,200

420,000원*6회

100,000원*12월

02 공공운영비 34,840 35,840 △1,000

○ 해남천 생태하천 관리 전기요금

30,000

○ 남외수질정화시설 전기 및 기계설비 유지보

수 4,000

○ 방범용 cctv 인터넷 회선 사용료

840

2,500,000원*12월

4,000,000원*1식

70,000원*12월

삼산천 생태하천 복원사업 815,714 7,143,000 △6,327,286

광 571,000

군 244,714

401 시설비및부대비 815,714 7,143,000 △6,327,286

광 571,000

군 244,714

01 시설비 815,714 7,143,000 △6,327,286

○ 삼산천생태하천복원사업 815,714815,714,000원

광 571,000

군 244,714

체험환경교육 활성화 3,860 4,150 △290

국 2,700

군 1,160

307 민간이전 3,860 4,150 △290

국 2,700

군 1,160

04 민간행사보조금 3,860 4,150 △290
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 체험환경 교육프로그램 3,8603,860,000원

국 2,700

군 1,160

농공단지 오폐수처리장 운영 27,760 27,760 0

201 일반운영비 27,760 27,760 0

01 사무관리비 25,120 25,120 0

○ 농공단지 오폐수처리장 운영 25,120

― 모타및 펌프수리 3,600

― 소모품 720

― 슬러지 수거 1,600

― 환경오염도 검사 수수료 8,640

― 생태독성 수질검사 수수료

10,560

600,000원*6대

60,000원*12월

200,000원 * 2개소 * 4회

720,000원*12월

880,000원*12회

02 공공운영비 2,640 2,640 0

○ 오폐수처리장 전기요금 2,640220,000원*12월

고천암 자연생태공원 조성 900,000 1,000,000 △100,000

광 450,000

군 450,000

401 시설비및부대비 900,000 1,000,000 △100,000

광 450,000

군 450,000

01 시설비 900,000 900,000 0

○ 고천암 자연생태공원 조성사업

900,000900,000,000원

광 450,000

군 450,000

기후변화협약대응종합대책 12,960 3,800 9,160

국 4,500

군 8,460

201 일반운영비 3,960 3,800 160

01 사무관리비 3,960 3,800 160

○ 탄소포인트제운영 홍보비 3,960

― 포스터 제작 1,000

― 3단 리플릿 및 홍보전단 제작

2,000

― 프랑카드 제작 960

500원*2,000매

200원*10,000매

60,000원*16개소

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

11 기타보상금 5,000 0 5,000

○ 탄소포인트제 인센티브 5,0005,000,000

국 2,500

군 2,500

307 민간이전 4,000 0 4,000
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,000

군 2,000

02 민간경상보조금 4,000 0 4,000

○ 그린리더 활동비 4,0004,000,000

국 2,000

군 2,000

야생 동식물 보호 105,993 100,493 5,500

국 12,000

도 8,275

군 85,718

조수보호 고정감시원 일시사역 31,375 11,375 20,000

도 8,275

군 23,100

101 인건비 11,375 11,375 0

도 2,275

군 9,100

04 기간제근로자등보수 11,375 11,375 0

○ 조수보호 고정감시원(3명) 11,37511,375,000원

도 2,275

군 9,100

301 일반보상금 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

11 기타보상금 20,000 0 20,000

○ 야생동물에 의한 피해보상금 20,00020,000,000원

도 6,000

군 14,000

야생동물 피해예방 28,000 25,000 3,000

국 12,000

군 16,000

301 일반보상금 1,000 6,000 △5,000

11 기타보상금 1,000 6,000 △5,000

○ 야생동물 밀렵 신고 보상금

1,0001,000,000원*1식

307 민간이전 3,000 1,000 2,000

01 의료및구료비 3,000 1,000 2,000

○ 야생동물 보호치료 및 구제비

1,000

○ 야생동물 구제 사료비 2,000

200,000원*5회

2,000,000원*1식

402 민간자본이전 24,000 18,000 6,000

국 12,000

군 12,000

01 민간자본보조 24,000 18,000 6,000

○ 야생동물 피해예방시설 지원 24,00024,000,000원

국 12,000
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 야생 동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 12,000

수렵장 운영 46,618 64,118 △17,500

101 인건비 33,418 44,818 △11,400

04 기간제근로자등보수 33,418 44,818 △11,400

○ 밀렵감시요원 인부임 33,418

― 급여 30,000

― 4대 보험료 3,418

50,000원*10인*30일*2월

3,418,000원

201 일반운영비 7,200 9,300 △2,100

01 사무관리비 4,200 6,300 △2,100

○ 밀렵감시 운영요원 급량비

4,2007,000원*10명*60일

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 수렵감시활동 유류대

3,0001,759원*341리터*5개조

202 여비 6,000 10,000 △4,000

01 국내여비 6,000 10,000 △4,000

○ 밀렵감시요원 및 운영요원 여비

6,00020,000원*10명*30일

생물다양성 관리계약 300,000 250,000 50,000

국 90,000

도 105,000

군 105,000

생물다양성 관리운영 300,000 250,000 50,000

국 90,000

도 105,000

군 105,000

201 일반운영비 2,800 2,800 0

국 840

도 980

군 980

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○ 생물다양성관리계약 운영비

2,8002,800,000원*1식

국 840

도 980

군 980

202 여비 7,200 7,200 0

국 2,160

도 2,520

군 2,520

01 국내여비 7,200 7,200 0

○ 생물다양성관리계약 7,20020,000원*5인*6일*12월

국 2,160

도 2,520

군 2,520
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 생물다양성 관리계약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 290,000 240,000 50,000

국 87,000

도 101,500

군 101,500

11 기타보상금 290,000 240,000 50,000

○ 생물다양성 관리계약 보상 290,000290,000,000

국 87,000

도 101,500

군 101,500

환경오염행위단속 142,199 92,143 50,056

국 45,040

도 4,608

군 92,551

환경오염행위 지도관리 45,109 20,453 24,656

201 일반운영비 17,788 17,742 46

01 사무관리비 10,140 9,850 290

○ 오수정화시설 수질검사 수수료

3,000

○ 유화제 및 흡착포 구입 3,000

― 유화제 1,400

― 흡착포 1,600

○ 오염도검사용 시료채취병 구입

800

○ 토양 오염도 검사 시료용 소모품 구입

600

○ 공해배출사업장 기술지원 약품구입 1,900

― 종균제 400

― 탈취제 1,500

○ 환경관련 현수막 제작

840

20,000원 * 150개소

70,000원 * 20통

100,000원 * 16박스

4,000원 * 200개

100,000원 * 3개소 * 2회

50,000원* 1통 * 8월

100,000원 * 15통

60,000원 * 14매 * 1회

02 공공운영비 7,648 7,892 △244

○ 환경오염 단속차량 운영 7,648

― 유류대 4,398

― 보험료 1,000

― 자동차세 250

― 수리비 2,000

1,759원*2,500ℓ *1대

1,000,000원 * 1회

250,000원 * 1회

2,000,000원 * 1대

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01 연구용역비 25,000 0 25,000

○ 가축사육제한지역 지형 도면 고시

25,00025,000,000원*1식

301 일반보상금 2,321 2,711 △390

11 기타보상금 2,321 2,711 △390

○ 석면피해 구제급여 2,321

― 특별유족인정자 2,3212,320,150원
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경오염행위단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자동차배출가스 오염행위 지도관리 6,210 5,290 920

201 일반운영비 5,250 4,390 860

01 사무관리비 5,250 4,390 860

○ 자동차 배출가스 측정기기 수리 1,200

― 매연측정기 500

― CO/HC 측정기 500

― 소음측정기 200

○ 자동차배출가스 측정기기 소모품구입

600

○ 자동차배출가스 정도검사 수수료

210

○ 자동차배출가스 홍보물 프랑카드 제작

840

○ 자동차배출가스 단속요원 근무복

2,400

500,000원 * 1개 * 1회

500,000원* 1개 * 1회

200,000원 * 1개 * 1회

100,000원* 3개 * 2회

70,000원 * 3종 * 1회

60,000원 * 14매 * 1회

200,000원*6명*2회

202 여비 960 900 60

01 국내여비 960 900 60

○ 도,검찰 합동단속 여비 96080,000*2인*6일

방치 혼합폐기물 처리 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 방치 혼합폐기물 처리운영비

9,000

○ 액상폐수 위탁처리비 3,000

45,000원 * 200톤

100,000원 * 30톤

생활쓰레기 및 폐기물무단투기 단속 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

○ 사업장폐기물 및 환경오염물질 무단배출 신

고포상금 2,000100,000원*20인*1회

노후 슬레이트 처리지원 사업 46,080 38,400 7,680

국 23,040

도 4,608

군 18,432

403 자치단체등자본이전 46,080 38,400 7,680

국 23,040

도 4,608

군 18,432

02 공기관등에대한대행사업비 46,080 38,400 7,680

○ 노후 슬레이트 처리지원 46,0802,880,000*16개소

국 23,040

도 4,608

군 18,432

저녹스버너 설치 사업 30,800 14,000 16,800
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경오염행위단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 22,000

군 8,800

402 민간자본이전 30,800 14,000 16,800

국 22,000

군 8,800

01 민간자본보조 30,800 14,000 16,800

○ 저녹스버너 설치 사업 30,80030,800,000원*1식

국 22,000

군 8,800

효율적인 폐기물자원 관리 5,103,708 3,893,461 1,210,247

국 873,500

도 96,271

군 4,133,937

생활폐기물 관리 1,841,228 1,029,616 811,612

국 753,000

군 1,088,228

환경미화요원 피복비 30,640 30,640 0

101 인건비 20,000 0 20,000

03 무기계약근로자보수 20,000 0 20,000

○ 환경미화원 피복비 20,000200,000원*50인*2벌

201 일반운영비 10,640 30,640 △20,000

01 사무관리비 10,640 30,640 △20,000

○ 청소차량 운전원 피복비 10,640

― 동절기 방한복 3,920

― 하복 2,800

― 춘추복 3,920

70,000원*28명*2벌

50,000원*28명*2벌

70,000원*28명*2벌

청소차, 청소장비 구입 유지 497,887 495,077 2,810

201 일반운영비 368,887 409,077 △40,190

01 사무관리비 1,500 4,000 △2,500

○ 환경대청결운동 청소장비 구입 1,500

― 마대 1,5003,000원*500개*1회

02 공공운영비 367,387 405,077 △37,690

○ 환경미화 및 읍면 청소차량 유지관리 367,387

― 보험료 15,400

― 유류비 139,313

― 수리비 209,000

― 점검료 1,980

― 검사료 1,694

700,000원*22대*1회

1,759원*300ℓ *22대*12월

1,900,000*22대*5회

45,000원*22대*2회

38,500원*22대*2회

405 자산취득비 129,000 86,000 43,000

01 자산및물품취득비 129,000 86,000 43,000

○ 청소차량 구입(2.5톤) 129,00043,000,000원*3대

쓰레기종량제 추진 236,701 233,899 2,802
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 50,000 48,300 1,700

04 기간제근로자등보수 50,000 48,300 1,700

○ 쓰레기 무단투기 단속 인부임

15,000

○ 도로변쓰레기 수거 인부임

35,000

50,000원*5인*60일

50,000원*5인*140일

201 일반운영비 43,701 64,799 △21,098

01 사무관리비 30,650 49,548 △18,898

○ 쓰레기 무단투기 경고 안내판 제작

3,750

○ 방치쓰레기 수거 장비 임차료

22,400

○ 쓰레기종량제홍보물 제작 4,500

250,000원*15개소*1회

800,000원*2회*14읍면

3,000원*1,500매

02 공공운영비 13,051 15,251 △2,200

○ 무단투기 감시카메라 유지보수비

3,300

○ 감시카메라 전기요금,통신요금

3,360

○ 폐기물처리 종사자 예방접종비 6,391

300,000원*11개소

280,000원*1회*12월

77,000*83명

206 재료비 110,000 120,800 △10,800

01 재료비 110,000 120,800 △10,800

○ 쓰레기 배출장소 탈취제 구입

18,000

○ 쓰레기 종량제 봉투 제작 88,000

○ 재활용분리수거 그물망 구입

4,000

90,000원*50통*4회

100원*880,000매

4,000원*1,000개

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

○ 환경미화원 체육행사 및 야유회

1,000

○ 폐기물처리 종사자 선진지 견학

9,000

1,000,000원*1회

9,000,000원*1회

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

01 시설비 23,000 0 23,000

○ 방치쓰레기처리 위탁수수료

23,00023,000,000원*1식

도서지역(어불도) 농어촌폐기물종합처리시설 사업(보

조)

1,076,000 0 1,076,000

국 753,000

군 323,000

401 시설비및부대비 1,076,000 0 1,076,000

국 753,000

군 323,000

01 시설비 1,055,663 0 1,055,663
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 어불도 농어촌폐기물 종합처리시설 설치사업

(시설비) 1,055,6631,055,663,000*1식

국 738,768

군 316,895

02 감리비 16,463 0 16,463

○ 어불도 농어촌폐기물 종합처리시설 설치사업

(감리) 16,46316,463,000원*1식

국 11,521

군 4,942

03 시설부대비 3,874 0 3,874

○ 어불도 농어촌폐기물 종합처리시설 설치사업

(시설부대비) 3,8743,874,000원*1식

국 2,711

군 1,163

자원재활용 사업 797,336 870,850 △73,514

국 120,500

도 96,271

군 580,565

자원재활용 추진 62,600 133,400 △70,800

201 일반운영비 12,000 21,000 △9,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 재활용품 전용수거함 구입 12,000400,000원*30개

301 일반보상금 50,600 53,000 △2,400

11 기타보상금 50,600 53,000 △2,400

○ 재활용품 수집자 장려금 지원 50,600

― 고지류 12,600

― 병 류 12,000

― 고철류 6,000

― 기 타 20,000

10,000원*1,260톤*1회

40,000원*300톤*1회

20,000원*300톤*1회

40,000원*500톤*1회

폐비닐수거 장려금 지원 734,736 737,450 △2,714

국 120,500

도 96,271

군 517,965

301 일반보상금 578,736 575,450 3,286

국 83,000

도 78,771

군 416,965

11 기타보상금 578,736 575,450 3,286

○ 폐비닐 수거 장려금 지원(보조)

393,855393,855,000원*1식

도 78,771

군 315,084

○ 폐비닐 수거 장려금 지원(국비인센티브)

83,00083,000,000원*1식

국 83,000
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 자원재활용 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 폐비닐 수거 장려금 지원(자체)

101,881101,881,000원*1식

401 시설비및부대비 156,000 162,000 △6,000

국 37,500

도 17,500

군 101,000

01 시설비 156,000 162,000 △6,000

○ 영농폐비닐 공동집하장 확충지원사업(보조)

125,0005,000,000 * 25개소

국 37,500

도 17,500

군 70,000

○ 영농폐비닐 공동집하장 확충지원사업(자체)

31,0003,100,000*10개소

공중화장실 관리 49,108 44,468 4,640

공중화장실 관리 및 개보수 49,108 44,468 4,640

201 일반운영비 49,108 44,468 4,640

01 사무관리비 40,468 35,828 4,640

○ 공중화장실 위생용품구입

12,180

○ 공중화장실 분뇨수거료

2,400

○ 공중화장실 도색 및 수선 8,000

○ 공중화장실 소독약품 구입

888

○ 이동식 임시화장실 임차료

17,000

29,000원*12월*35개소

100,000원*12개소*2회

400,000원*20개소

37,000원*12개소*2회

3,400,000원*5개소

02 공공운영비 8,640 8,640 0

○ 공중화장실 전기요금 8,64060,000원*12개소*12월

폐기물 처리시설 운영관리 2,208,230 0 2,208,230

폐기물 처리시설 관리 354,185 0 354,185

101 인건비 21,987 0 21,987

04 기간제근로자등보수 21,987 0 21,987

○ 생활폐기물 종합처리장 현장 지도 단속 21,987

― 급여 13,800

― 상여금 2,300

― 주휴수당 2,600

― 연차수당 1,000

― 시간외수당 1,753

― 4대보험료 534

50,000원*1인*23일*12월

50,000원*1인*23일*200%

50,000원*1인*52주

50,000원*1인*20일*1회

9,735원*1인*15시간*12월

534,000원

201 일반운영비 332,198 0 332,198

01 사무관리비 33,991 0 33,991
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 생활폐기물 종합처리장 소모품 구입(장갑등)

6,000

○ 생활폐기물 종합처리장 지하수 수질검사 수

수료 3,000

○ 생활폐기물 종합처리장 전기안전관리 대행

수수료 10,279

○ 생활폐기물 종합처리장 근무자 급량비

4,368

○ 생활폐기물 종합처리장 침출수 방류수 수질

검사 수수료 10,344

10,000원*50종*12월

250,000원*3개소*4회

856,570원*1회*12월

7,000원*13인*4일*12월

862,000원*1회*12월

02 공공운영비 298,207 0 298,207

○ 생활폐기물 종합처리장 관리실 난방비

4,911

○ 생활폐기물 종합처리장 차량 유지관리 104,296

― 보험료 5,600

― 유류비 44,327

― 수리비 53,200

― 점검료 630

― 검사료 539

○ 생활폐기물 종합처리장 계근대 유지보수

3,000

○ 생활폐기물 종합처리장 전기요금

186,000

1,364원*30ℓ *120일

800,000원*7대*1회

1,759원*300ℓ *7대*12월

1,900,000원*7대*4회

45,000원*7대*2회

38,500원*7대*2회

1,500,000원*2회

15,500,000원*1회*12월

위생 매립장 운영 82,792 0 82,792

201 일반운영비 48,792 0 48,792

01 사무관리비 13,440 0 13,440

○ 위생매립장 가스포집공 및 철망 구입

4,800

○ 대형폐기물 위탁처리 수수료

8,640

800,000원*6개소

18,000원*4종*120톤

02 공공운영비 35,352 0 35,352

○ 위생매립장 굴삭기 운영 32,185

― 보험료 800

― 유류비 26,385

― 수리비 5,000

○ 위생매립장 방역용 유류 구입

3,167

800,000원*1대*1회

1,759원*1,250ℓ *1대*12월

1,000,000원*1대*5회

1,759원*10ℓ *180일

206 재료비 34,000 0 34,000

01 재료비 34,000 0 34,000

○ 위생매립장 방역약품 구입

18,000

○ 위생매립장 복토재 구매 16,000

60,000원*2ℓ *150일

4,000,000원*4회

소각시설 운영 1,556,631 0 1,556,631

201 일반운영비 200,831 0 200,831
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 66,000 0 66,000

○ 소각시설 방사선 안전관리 대행수수료

5,280

○ 소각시설 대기오염 자가측정 수수료

16,200

○ 소각시설 다이옥신측정 수수료

5,000

○ 소각시설 환경측정기기 정도검사 수수료

2,950

○ 소각시설 정기검사 수수료 2,970

○ 소각로 TMS 위탁관리비 수수료

33,600

440,000원*1회*12월

1,350,000원*12회

5,000,000원*1회

2,950,000원*1회

2,970,000원*1회

2,800,000원*12월

02 공공운영비 134,831 0 134,831

○ 소각시설 운영비 134,831

― 연료비 15,831

― 제처리비 9,000

― 시설보험료 10,000

― 시설유지관리비 100,000

1,759원*1,500ℓ *6회

9,000,000원*1식

10,000,000원*1회

100,000,000원*1식

206 재료비 85,800 0 85,800

01 재료비 85,800 0 85,800

○ 소각시설 약품 구입 54,000

○ 소각시설 폐기물 포장지 구입

31,800

9,000원*500kg*12월

53,000원*50롤*12월

307 민간이전 800,000 0 800,000

05 민간위탁금 800,000 0 800,000

○ 생활폐기물 처리시설 민간위탁금

800,000800,000,000원*1식

401 시설비및부대비 470,000 0 470,000

01 시설비 470,000 0 470,000

○ 소각시설 노후설비 정비공사

470,000470,000,000원*1식

음식물 처리시설 운영 97,963 0 97,963

201 일반운영비 88,363 0 88,363

01 사무관리비 13,000 0 13,000

○ 음식물쓰레기 위탁 처리비

9,000

○ 음식물자원화시설 정기검사 수수료

4,000

75,000원*10톤*12월

2,000,000원*2회

02 공공운영비 75,363 0 75,363

○ 음식물자원화시설 운영비 75,363

― 유류대 51,363

― 유지보수비 24,000

1,759원*80ℓ *365일

2,000,000원*12월

206 재료비 9,600 0 9,600
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 9,600 0 9,600

○ 음식물쓰레기 자원화시설 약품등 자재구입

9,600800,000원*12월

침출수 처리시설 운영 31,200 0 31,200

201 일반운영비 11,800 0 11,800

02 공공운영비 11,800 0 11,800

○ 침출수 처리시설 보수(모터펌프 등)

10,000

○ 침출수 처리시설 유지비(윤활유 등)

1,800

400,000원*25대*1회

150,000원*12월

206 재료비 19,400 0 19,400

01 재료비 19,400 0 19,400

○ 침출수 처리시설 약품구입

14,400

○ 침출수 처리시설 여과재 교체

5,000

1,800,000원*4종*2회

2,500,000원*1대*2회

환경영향마을 지원 85,459 0 85,459

101 인건비 18,000 0 18,000

04 기간제근로자등보수 18,000 0 18,000

○ 환경영향마을 위생해충 방역인부임 18,000

― 인건비 18,00050,000원*3인*120일

201 일반운영비 1,759 0 1,759

02 공공운영비 1,759 0 1,759

○ 환경영향마을 방역약품 희석용 유류 구매

1,7591,759원*1,000ℓ

206 재료비 5,700 0 5,700

01 재료비 5,700 0 5,700

○ 생활폐기물 종합처리장 영향마을 방역약품

구입 4,100

○ 호교마을 방역약품 구입 1,600

5,000원*820ℓ *1회

5,000원*320ℓ *1회

301 일반보상금 60,000 0 60,000

11 기타보상금 60,000 0 60,000

○ 생활폐기물 종합처리장 환경영향마을 지원

60,00060,000,000원*1회

자원재활용 및 운영관리 170,427 0 170,427

재활용품선별시설 운영 170,427 0 170,427

101 인건비 75,840 0 75,840

04 기간제근로자등보수 75,840 0 75,840

○ 재활용품선별장 재활용품 선별 75,840

― 급여 72,000

― 산재보험 504

50,000원*6인*240일

72,000,000원*0.70%
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 자원재활용 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 고용보험 936

― 피복비 2,400

72,000,000원*1.3%

200,000원*6인*2회

201 일반운영비 12,467 0 12,467

02 공공운영비 12,467 0 12,467

○ 재활용품(스티로폼) 처리기기 유지보수

2,000

○ 재활용품 선별장 유지보수 5,000

○ 재활용품선별장 지게차운영 5,467

― 유류비 3,167

― 수리비 1,500

― 보험료 800

500,000원*4회

5,000,000원*1식

1,759원*150리터*12월

500,000원*3회

800,000원*1회

206 재료비 27,120 0 27,120

01 재료비 27,120 0 27,120

○ 재활용품 P,P 마대 18,000

○ 재활용품 결속선 구입 9,120

6,000원*3,000매

1,520,000원*1톤*6회

405 자산취득비 55,000 0 55,000

01 자산및물품취득비 55,000 0 55,000

○ 재활용품 작업용 지게차 구입

55,00055,000,000원*1대

도서폐기물 처리시설 운영 37,379 0 37,379

도서폐기물 처리시설 운영 37,379 0 37,379

101 인건비 7,200 0 7,200

04 기간제근로자등보수 7,200 0 7,200

○ 도서폐기물 처리시설 운영

7,200600,000원*1인*12월

201 일반운영비 30,179 0 30,179

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○ 도서폐기물 처리시설 운영 소모품 구입(장갑

등) 3,60010,000원*30종*12월

02 공공운영비 26,579 0 26,579

○ 도서폐기물 처리시설 운영비 26,579

― 전기요금 8,400

― 연료비 14,776

― 상수도요금 103

― 어선사용료 1,800

― 시설유지관리비 1,500

700,000원*1회*12월

1,759원*700ℓ *12월

560원*0.5㎥*365일

150,000원*1회*12월

1,500,000원*1식

선진 교통행정 구현 4,259,459 3,757,399 502,060

도 383,798

군 3,875,661

주차장 정비 178,800 334,300 △155,500

공영주차장 관리 78,800 83,400 △4,600
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 주차장 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 78,800 83,400 △4,600

01 사무관리비 65,000 65,000 0

○ 나대지 주차장 임차료 65,00065,000,000원*1식

02 공공운영비 13,800 18,400 △4,600

○ 공영·나대지 주차장 유지관리

13,800600,000원*23개소

공영주차장 조성 100,000 250,900 △150,900

401 시설비및부대비 100,000 250,900 △150,900

01 시설비 100,000 250,000 △150,000

○ 해리공영주차장 조성사업 100,000100,000,000원

불법 주정차 단속 108,745 140,351 △31,606

주정차단속 운영관리 56,272 90,981 △34,709

101 인건비 44,000 44,000 0

04 기간제근로자등보수 44,000 44,000 0

○ 불법 주정차 계도 노인일자리 인부임

44,000200,000 원* 44인 * 5월

201 일반운영비 12,272 16,981 △4,709

02 공공운영비 12,272 16,981 △4,709

○ 주정차단속 및 차량유지관리 8,672

― 자동차세 600

― 자동차보험료 850

― 자동차유류대 4,222

― 차량수리비 3,000

○ 주정차단속 휴대폰 요금 1,200

○ 주정차 과태료 우편요금 2,400

600,000원*1대

850,000원*1대

1,759원*200ℓ *12월

3,000,000원*1대

100,000원*12월

300원*8,000매

주정차단속 내실화 52,473 49,370 3,103

101 인건비 44,243 36,540 7,703

04 기간제근로자등보수 44,243 36,540 7,703

○ 매일시장 주정차단속 인부임 43,843

― 급여 27,600

― 상여금 4,600

― 주휴수당 5,200

― 연차수당 2,000

― 시간외수당 3,375

― 4대 보험료 1,068

○ 불법주정차 단속요원 피복비 400

50,000원*2인*23일*12월

50,000원*2인*23일*200%

50,000원*2인*52주

50,000원*2인*20일*1회

9,375원*2인*15시간*12월

1,068,000원

200,000원*2인

201 일반운영비 7,180 11,780 △4,600

01 사무관리비 7,180 11,780 △4,600

○ 주정차과태료 고지서 출력 프린터 소모품

1,500300,000원*5회
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 불법 주정차 단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 불법주정차 위반과태료 스티커 제작

2,100

○ 교통질서 안전의식 홍보물 제작및 정비(전단

,홍보용품,플래카드,위험지역입간판등)

1,500

○ 노인일자리 요원 조끼 및 모자 구입

880

○ 방치차량 및 불법주정차 견인료

1,000

○ 운수종사자 교육장소 임대료 200

350원*6,000매

100,000원*5종*3회

20,000원*44명

50,000원*20대

100,000원*2일

301 일반보상금 1,050 1,050 0

09 행사실비보상금 1,050 1,050 0

○ 각종 교통질서 대책회의 참석보상

1,0507,000원*50인*3회

교통시설물 정비 694,300 707,220 △12,920

신호등제어기 관리 및 지주교체 182,100 174,970 7,130

201 일반운영비 129,600 119,670 9,930

01 사무관리비 6,000 4,470 1,530

○ 교통시설 전기설비 정밀검사 안전진단료 6,000

― 교통신호등 3,000

― 경보등 1,815

― 경광등 1,185

50,000원*60개소

15,000원*121개소

15,000원*79개소

02 공공운영비 123,600 115,200 8,400

○ 신호기 보수 및 수리비 48,000

○ 교통신호등 전기 사용료

75,600

600,000원*80개소

28,000원*225대*12월

401 시설비및부대비 52,500 55,300 △2,800

01 시설비 52,500 55,300 △2,800

○ 경보등 및 보행등 신설 37,500

○ 신호기 누전등 보수공사 15,000

12,500,000원*3개소

500,000원*30개소

범죄예방시설 설치 및 유지관리 70,200 222,000 △151,800

201 일반운영비 46,200 42,000 4,200

02 공공운영비 46,200 42,000 4,200

○ 무인카메라(cctv) 유지관리비

26,400

○ 무인카메라(cctv) 전기사용료

5,280

○ 무인카메라(cctv) 인터넷 회선료

14,520

100,000원*22개소*12월

20,000원*22개소*12월

55,000원*22개소*12월

401 시설비및부대비 24,000 180,000 △156,000

01 시설비 24,000 180,000 △156,000

○ 방범용CCTV 교체공사 24,0008,000,000원*3대
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 교통시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

버스승강장 및 교통안전 표지판 설치 35,700 40,750 △5,050

201 일반운영비 19,500 30,750 △11,250

02 공공운영비 19,500 30,750 △11,250

○ 농어촌버스 표지판 유지관리

12,000

○ 교통안전표지판 유지보수 7,500

600,000원*20개소

150,000원*50개소

401 시설비및부대비 16,200 0 16,200

01 시설비 16,200 0 16,200

○ 농어촌버스 노선도 및 운행시간표 설치

16,20016,200,000원*1식

교통시설물 유지관리 406,300 269,500 136,800

201 일반운영비 30,000 50,000 △20,000

02 공공운영비 30,000 50,000 △20,000

○ 교통안전시설물 유지관리 30,00030,000,000원*1식

401 시설비및부대비 376,300 219,500 156,800

01 시설비 376,300 219,500 156,800

○ 경보등 신설(양면) 237,500

○ 경보형 경광등 교체 13,300

○ 경보등 철주교체 108,000

○ 경보등 교체 17,500

12,500,000원*19개소

1,900,000원*7개소

13,500,000*8개소

2,500,000*7개소

운수업체 지원 3,203,354 2,503,618 699,736

도 383,798

군 2,819,556

농어촌버스 손실보상 및 재정지원금(도비) 1,752,554 1,475,282 277,272

도 383,798

군 1,368,756

301 일반보상금 1,752,554 1,475,282 277,272

도 383,798

군 1,368,756

11 기타보상금 1,752,554 1,475,282 277,272

○ 농어촌버스 재정지원금 770,944770,944,000원

도 324,574

군 446,370

○ 벽지노선 손실보상금 981,610981,610,000원

도 59,224

군 922,386

농어촌버스손실보상및재정지원금 30,800 28,336 2,464

101 인건비 30,800 28,336 2,464

04 기간제근로자등보수 30,800 28,336 2,464

○ 벽지·적자노선 교통량 조사

30,80050,000원*4일*77명*2회

운수업계 유가보조금 1,420,000 1,000,000 420,000
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,420,000 1,000,000 420,000

09 운수업계보조금 1,420,000 1,000,000 420,000

○ 운수업계 유가보조금 1,420,0001,420,000,000

자동차 등록관리 74,260 67,910 6,350

자동차등록 업무추진 64,360 57,050 7,310

201 일반운영비 61,460 54,150 7,310

01 사무관리비 18,260 18,150 110

○ 자동차, 건설기계등록 서식 인쇄

2,000

○ 자동차관련 과태료 고지서 인쇄

7,200

○ 자동차 과태료 체납액 일제정리 홍보물 제작 1,560

― 현수막 960

― 입간판 600

○ 자동차 과태료 부과,무보험운행차량 홍보 안

내문 3,000

○ 자동차등록관련 전산관리 장비유지 및 소모

품 구입 2,400

○ 이륜차 번호판 제작비

2,100

80원*25,000매

80,000원*90박스

60,000원*16개소*1회

40,000원*15개소*1회

150원*20,000매

50,000원*4종*12월

10,000원*15대*14개면

02 공공운영비 43,200 36,000 7,200

○ 자동차과태료 고지서 발송 우편요금

43,200300원*12,000건*12월

303 포상금 2,900 2,900 0

01 포상금 2,900 2,900 0

○ 자동차과태료 징수실적 우수읍면 시상금

2,9002,900,000원*1식

주기장 관리 9,900 10,860 △960

201 일반운영비 8,400 8,400 0

02 공공운영비 8,400 8,400 0

○ 방범용 CCTV유지관리비

6,000

○ 공영주기장 사무실 전기사용료

2,400

50,000*10개소*12개월

200,000원*12개월

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○ 공영주기장 잔디병해충농약구입

1,50012,500원*2종*1회*60병

행정운영경비(환경교통과) 112,200 96,600 15,600

인력운영비(환경교통과) 7,200 4,800 2,400

인력운영비(환경교통과) 7,200 4,800 2,400

204 직무수행경비 7,200 4,800 2,400
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부서: 환경교통과

정책: 행정운영경비(환경교통과)

단위: 인력운영비(환경교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 특정업무경비 7,200 4,800 2,400

○ 세무(자동차과태료부과징수)담당공무원 업무

활동비 7,200100,000원*6인*12월

기본경비(환경교통과) 105,000 91,800 13,200

기본경비(환경교통과) 28,200 25,200 3,000

201 일반운영비 24,000 21,000 3,000

01 사무관리비 24,000 21,000 3,000

○ 부서운영비(총액) 24,00024,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비(정원22인)

4,200350,000원*12월

기본경비(환경관리) 14,760 14,760 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○ 환경관리담당 업무추진급량비 4,2004,200,000원

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

○ 기본 국내여비 10,56010,560,000원

기본경비(환경미화) 12,360 13,680 △1,320

201 일반운영비 4,200 5,040 △840

01 사무관리비 4,200 5,040 △840

○ 환경미화담당 업무추진급량비 4,2004,200,000원

202 여비 8,160 8,640 △480

01 국내여비 8,160 8,640 △480

○ 기본 국내여비 5,280

○ 운전원 기본 국내여비 2,880

5,280,000원

2,880,000원

기본경비(환경지도) 7,800 7,800 0

201 일반운영비 2,520 2,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

○ 환경지도담당 업무추진급량비 2,5202,520,000원

202 여비 5,280 5,280 0

01 국내여비 5,280 5,280 0

○ 기본 국내여비 5,2805,280,000원

기본경비(교통행정) 14,760 15,600 △840

201 일반운영비 4,200 5,040 △840

01 사무관리비 4,200 5,040 △840

○ 교통행정담당 업무추진급량비 4,2004,200,000원
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부서: 환경교통과

정책: 행정운영경비(환경교통과)

단위: 기본경비(환경교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

○ 기본 국내여비 10,56010,560,000원

기본경비(차량등록) 14,760 14,760 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○ 차량등록담당 업무추진급량비 4,2004,200,000원

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

○ 기본 국내여비 10,56010,560,000원

기본경비(환경시설관리) 12,360 0 12,360

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○ 환경시설관리담당 업무추진 급량비

4,2004,200,000원

202 여비 8,160 0 8,160

01 국내여비 8,160 0 8,160

○ 기본 국내여비 5,280

○ 운전원 기본 국내여비 2,880

5,280,000원

2,880,000원

읍.면 행정운영경비(환경교통과) 31,000 28,520 2,480

읍.면 인력운영비(환경교통과) 31,000 28,520 2,480

읍.면 인력운영비(환경교통과) 31,000 28,520 2,480

101 인건비 31,000 28,520 2,480

04 기간제근로자등보수 31,000 28,520 2,480

○ 자연발생유원지 쓰레기 수거인부임

16,000

○ 해남읍 공중화장실 관리인부임

15,000

50,000원*8개소*2인*20일

50,000원*2인*150일
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